suscitado, mas sem prejudicar ou causar prejuízos à 

Administração Pública.” 

Diante destes fatos é que se demonstra o dolo da servidora e a 

lesão a administração pública, sobretudo se observamos que em fls. 

167, 179, 183, houve a realização de 109 (cento e nove) horas extras 

em apenas 3 (TRÊS) MESES. 

Se somarmos os 11 meses trabalhados em 2018 são 217 

(duzentos e dezessete) horas extras para quem afirma ficar ociosa 3 

(três) horas por dia. 

Curiosamente, no ano de 2017 a servidora quase não gerava 

horas extras e tinha os mesmos deveres de 2018. 

F.3 -  AUSENTANDO-SE INJUSTIFICADAMENTE DO SERVIÇO 

DURANTE O EXPEDIENTE.